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Agard, John/Packer, Neil (Illu.): Mein Name ist Buch und nun erzähle ich eine Geschichte, 
02/16, S. 29
Andersen, Hans Christian u. a.: Des Kaisers Nachtigall (CD), 02/16, S. 25
Baier, Katja/Koh, Yousun (Illu.): Spezialwissen Tierrekorde, 02/16, S. 30
Boie, Kirsten/Birck, Jan (Illu.): Bestimmt wird alles gut, 02/16, S. 8
Brüder Grimm/Briswalter, Maren (Illu.): Der Rattenfänger von Hameln, 02/16, S. 13
Campino/Bundesjugendorchester u. Shelley, Alexander: Peter und der Wolf in Hollywood 
(App), 02/16, S. 14
Crausaz, Anne: Die Vögel auf dem Apfelbaum, 02/16, S. 29
Damm, Antje/Gehrman, Katja (Illu.): Hat Jesus Fußball gespielt? (Vorabdruck), 02/16, S. 
17
Dunrea, Oliver: Pips, 02/16, S. 14
Dunrea, Oliver: Pips und Fips, 02/16, S. 14
Fink, Dagmar/Briswalter, Maren (Illu.): Das neugierige Füchslein im Bärenschloss, 02/16, 
S. 13
Ford, Martyn/Bláha, Marek (Illu.): Das Geheimnis des Professors (Die Wunschbox, Bd. 1), 
02/16, S. 20
Fuchshuber, Annegret: Karlinchen, 02/16, S. 6
Ganerie, Anita/Jackson-Carter, Stuart (Illu.): Riesengroß und klitzeklein, 02/16, S. 30
Gasch, Anke/Jeschke, Stefanie (Illu.): Prinzessin Pauline zieht los, 02/16, S. 15
Gershwin, George u. a.: Rhapsody in Blue (CD), 02/16, S. 25
Gmehling, Will/Krejtschi, Tobias (Illu.): Kleopatra, 02/16, S. 15
Gómez Redondo, Susana/Wimmer, Sonja (Illu.): Am Tag, als Saída zu uns kam, 02/16, S. 6
Goossens, Jesse/Tolman, Marije (Illu.): Springende Pinguine und schwimmende Tiger, 
02/16, S. 30
Grumberg, Jean-Claude/Badel, Ronan (Illu.): Ein neues Zuhause für die Kellergeigers, 
02/16, S. 6
Hartland, Jessie: Steve Jobs, 02/16, S. 29
Höra, Daniel: Auf dich abgesehen, 02/16, S. 22
Janisch, Heinz/Heiskel, Birgitta (Illu.): Der rote Mantel, 02/16, S. 7
Jenkins, Steve: Viele Tiere, 02/16, S. 30
Jooß, Erich/Briswalter, Maren (Illu.): Rübezahl, 02/16, S. 13
Kobald, Irena/Blackwood, Freya (Illu.): Zuhause kann überall sein, 02/16, S. 6
Lessing, Gotthold Ephraim/Briswalter, Maren (Illu.): Nathan der Weise, 02/16, S. 13
Levey, Emma: Klara Gluck, 02/16, S. 15
Lindgren, Astrid/Schwardt, Sara: Deine Briefe lege ich unter die Matratze, 02/16, S. 34
Linker, Christian: Dschihad calling, 02/16, S. 24
Long, Hayley: Sophie Soundso, 02/16, S. 24
Mateo, José Manuel/Martínez Pedro, Javier (Illu.): Migrar – Weggehen, 02/16, S. 16
Mattick, Lindsay/Blackall, Sophie (Illu.): Winnie, 02/16, S. 16
Parker, Linda Sue: Der lange Weg zum Wasser, 02/16, S. 8
Petersen, Martin: Exit Sugartown, 02/16, S. 9
Philipps, Carolin: Talitha, 02/16, S. 9
Reinhardt, Dirk: Train Kids, 02/16, S. 22
Richert, Katja/Burg, Sarah Emmanuelle (Illu.): Gute Nacht, kleiner Kuschelbär!, 02/16, S. 
14
Rijckeghem, Jean-Claude van/Beirs, Pan van: Galgenmädchen, 02/16, S. 34
Schärer, Kathrin: Der Tod auf dem Apfelbaum, 02/16, S. 16
Schröder, Rainer M.: Himmel ohne Sterne, 02/16, S. 24



Register 02/2016 Seite 2 von 3

Schröder, Rainer M.: Madison Mayfield – Die Augen des Bösen, 02/16, S. 34
Sonnenblick, Jordan: Die total irre Geschichte mit der Gitarre meines Vaters und allem, was 
danach kam – obwohl sie mir keiner auch nur ansatzweise glauben wird, 02/16, S. 22
Stohner, Anu/Wilson, Henrike (Illu.): Aklak, der kleine Eskimo, 02/16, S. 19
Tellegen, Toon/Haeringen, Annemarie van (Illu.): Ein Garten für den Wal, 02/16, S. 19
Thal, Lilli: Die Puppenspieler von Flore, 02/16, S. 22
Tuckermann, Anja/Krappen, Uli u. Zaeri, Mehrdad (Illu.): Nusret und die Kuh, 02/16, S. 
6
Walker-Guye, Nancy/Briswalter, Maren (Illu.): Schneehäschens Weihnachtsüberraschung, 
02/16, S. 13
Weidinger, Erich (Hrsg.): Stärker als die Angst, 02/16, S. 34
Weller-Essers, Andrea: Geniale Tiere, 02/16, S. 30
Wolitzer, Meg: Was uns bleibt ist jetzt, 02/16, S. 34
Zaeri-Esfahani, Mehrnousch/Zaeri, Mehrdad (Illu.): Das Mondmädchen, 02/16, S. 8
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Aklak, der kleine Eskimo, Anu Stohner/Henrike Wilson (Illu.), 02/16, S. 19
Am Tag, als Saída zu uns kam, Susana Gómez Redondo/Sonja Wimmer (Illu.), 02/16, S. 6
Auf dich abgesehen, Daniel Höra, 02/16, S. 22
Bestimmt wird alles gut, Kirsten Boie/Jan Birck (Illu.), 02/16, S. 8
Bildkorrektur (Online-Projekt), 02/16, S. 11
Bimbo … der schlaue blaue Elefant (Zeitschrift), 02/16, S. 31
Das Geheimnis des Professors (Die Wunschbox, Bd. 1), Martyn Ford/Marek Bláha (Illu.), 
02/16, S. 20
Das Mondmädchen, Mehrnousch Zaeri-Esfahani/Mehrdad Zaeri (Illu.), 02/16, S. 8
Das neugierige Füchslein im Bärenschloss, Dagmar Fink/Maren Briswalter (Illu.), 02/16, S. 
13
Deine Briefe lege ich unter die Matratze, Astrid Lindgren/Sara Schwardt, 02/16, S. 34
Der lange Weg zum Wasser, Linda Sue Parker, 02/16, S. 8
Der Rattenfänger von Hameln, Brüder Grimm/Maren Briswalter (Illu.), 02/16, S. 13
Der rote Mantel, Heinz Janisch/Birgitta Heiskel (Illu.), 02/16, S. 7
Der Tod auf dem Apfelbaum, Kathrin Schärer, 02/16, S. 16
Des Kaisers Nachtigall (CD), Hans Christian Andersen u. a., 02/16, S. 25
Die Puppenspieler von Flore, Lilli Thal, 02/16, S. 22
Die total irre Geschichte mit der Gitarre meines Vaters und allem, was danach kam – 
obwohl sie mir keiner auch nur ansatzweise glauben wird, Jordan Sonnenblick, 02/16, S. 
22
Die Vögel auf dem Apfelbaum, Anne Crausaz, 02/16, S. 29
Dschihad calling, Christian Linker, 02/16, S. 24
Ein Garten für den Wal, Toon Tellegen/Annemarie van Haeringen (Illu.), 02/16, S. 19
Ein neues Zuhause für die Kellergeigers, Jean-Claude Grumberg/Ronan Badel (Illu.), 
02/16, S. 6
Exit Sugartown, Martin Petersen, 02/16, S. 9
Galgenmädchen, Jean-Claude van Rijckeghem/Pan van Beirs, 02/16, S. 34
Geniale Tiere, Andrea Weller-Essers, 02/16, S. 30
Gute Nacht, kleiner Kuschelbär!, Katja Richert/Sarah Emmanuelle Burg (Illu.), 02/16, S. 14
Hat Jesus Fußball gespielt? (Vorabdruck), Antje Damm/Katja Gehrman (Illu.), 02/16, S. 17
Himmel ohne Sterne, Rainer M. Schröder, 02/16, S. 24
Karlinchen, Annegret Fuchshuber, 02/16, S. 6
Klara Gluck, Emma Levey, 02/16, S. 15
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Kleopatra, Will Gmehling/Tobias Krejtschi (Illu.), 02/16, S. 15
Madison Mayfield – Die Augen des Bösen, Rainer M. Schröder, 02/16, S. 34
Mein Name ist Buch und nun erzähle ich eine Geschichte, John Agard/Neil Packer (Illu.), 
02/16, S. 29
Migrar – Weggehen, José Manuel Mateo/Javier Martínez Pedro (Illu.), 02/16, S. 16
Nathan der Weise, Gotthold Ephraim Lessing/Maren Briswalter (Illu.), 02/16, S. 13
Nusret und die Kuh, Anja Tuckermann/Uli Krappen u. Mehrdad Zaeri (Illu.), 02/16, S. 6
Peter und der Wolf in Hollywood (App), Campino/Bundesjugendorchester u. Alexander 
Shelley, 02/16, S. 14
Pferde – Freunde fürs Leben (Zeitschrift), 02/16, S. 31
Pferd & Co. (Zeitschrift), 02/16, S. 31
Pips, Oliver Dunrea, 02/16, S. 14
Pips und Fips, Oliver Dunrea, 02/16, S. 14
Prinzessin Pauline zieht los, Anke Gasch/Stefanie Jeschke (Illu.), 02/16, S. 15
Rhapsody in Blue (CD), George Gershwin u. a., 02/16, S. 25
Riesengroß und klitzeklein, Anita Ganerie/Stuart Jackson-Carter (Illu.), 02/16, S. 30
Rübezahl, Erich Jooß/Maren Briswalter (Illu.), 02/16, S. 13
Schneehäschens Weihnachtsüberraschung, Nancy Walker-Guye/Maren Briswalter (Illu.), 
02/16, S. 13
Sophie Soundso, Hayley Long, 02/16, S. 24
Spezialwissen Tierrekorde, Katja Baier/Yousun Koh (Illu.), 02/16, S. 30
Springende Pinguine und schwimmende Tiger, Jesse Goossens/Marije Tolman (Illu.), 
02/16, S. 30
Stärker als die Angst, Erich Weidinger (Hrsg.), 02/16, S. 34
Steve Jobs, Jessie Hartland, 02/16, S. 29
Talitha, Carolin Philipps, 02/16, S. 9
Tierbabys (Zeitschrift), 02/16, S. 31
Tierfreund – Das junge Wissensmagazin (Zeitschrift), 02/16, S. 31
Total tierlieb! – Dein süßes Tiermagazin (Zeitschrift), 02/16, S. 31
Train Kids, Dirk Reinhardt, 02/16, S. 22
Viele Tiere, Steve Jenkins, 02/16, S. 30
Was uns bleibt ist jetzt, Meg Wolitzer, 02/16, S. 34
Winnie, Lindsay Mattick/Sophie Blackall (Illu.), 02/16, S. 16
Zuhause kann überall sein, Irena Kobald/Freya Blackwood (Illu.), 02/16, S. 6
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